SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 121/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

Publicado no mural do bloco IV em 03/07/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº 121/2019–PRAE/UFRR -

Divulga a convocação para Entrevista Social

para o Auxílio Emergencial, conforme EDITAL Nº

51/2019-PRAE/UFRR, de 17/05/2019, solicitações

analisadas até 03/07/2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de

julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, pela

Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS, e pela

Portaria n° 39/2015-PRAE/UFRR e Portaria n° 02/2017- PRAE/UFRR, a qual estabelece cria e

regulamenta o funcionamento do Programa de Auxílio Emergencial da PRAE/UFRR, torna

público a convocação dos candidatos para Entrevista Social para o Auxílio Emergencial.

1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

1.1.  A convocação para entrevista está disposta nos ANEXO I.

1.2. Os candidatos convocados para entrevista deverão comparecer para entrevista no
Bloco IV da UFRR, do campus Paricarana, nos horários e locais definidos.

1.3. Será excluído do processo seletivo o candidato que não comparecer, sem justificativa
plausível, no dia e horário estabelecido para entrevista, conforme o edital de convocação.

1.4. Será de 1 (um) dia, a contar da data estabelecida para entrevista, o prazo para
justificativa do não comparecimento que deverá ser por escrita, comprovada, assinada
pelo candidato e entregue à CAPER, sala 401, bloco IV da UFRR.

1.5. A publicação do Resultado Preliminar do processo seletivo ocorrerá no dia
10/07/2019.

Boa Vista/RR, 03 de julho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 121/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

2

Publicado no mural do bloco IV em 03/07/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I

N.º NOME MATRÍCULA DATA SALA HORÁRIO

1.  CLÉCIA DE OLIVEIRA LIMA 2019010041 05/07 19 14:30 AS 14:50

2.  EZEQUIAS NOGUEIRA GUIMARÃES 2018006966 05/07 19 14:50 AS 15:10

3.  NATÁLIA FELÍCIO RODRIGUES 2018015713 05/07 19 15:10 AS 15:30

4.  ROCHELY PEREIRA DA SILVA 2019011582 05/07 19 15:30 AS 15:50

Boa Vista/RR, 03 de julho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016